EDITAL PPGFDH/FADIR/UFGD Nº 36 DE 12 DE JULHO DE 2023.

O  PROGRAMA DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  FRONTEIRAS  E  DIREITOS  HUMANOS  da

FACULDADE  DE  DIREITO  E  RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  da  UNIVERSIDADE

FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições, torna público o presente edital,

com o resultado final da seleção de candidatos para Programa de Pós-doutorado, voluntário – Área

de Concentração: Fronteiras e Direitos Humanos, nos termos da Resolução CEPEC nº 661, de 18 de

maio de 2023.

CANDIDATOS SELECIONADOS

Ana Claudia dos Santos Rocha

Thais Dalla Corte

Os candidatos selecionados deverão apresentar os documentos originais do RG, CPF, Diploma de

doutorado e uma foto 3x4 atual na secretaria do programa no endereço rua Quintino Bocaiúva, 2100

- Jardim da Figueira, Dourados - MS, 79824-140, do dia 24 a 28 de julho, no período das 7:30 às

12:00

Os candidatos selecionados deverão ler atentamente o Regulamento para a realização de Estágio de

Pós-doutorado nos Programas de Pós-Graduação da UFGD para ciência de seus direitos e deveres.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE DE DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS

https://files.ufgd.edu.br/arquivos/arquivos/78/MESTRADO-FRONTEIRAS/Regulamento%20do%20Curso/RESOLU%C3%87%C3%83O%20N%C2%BA%20%20661%20CEPEC%20-%20Regulamento%20do%20P%C3%B3s-Doutorado%20da%20UFGD%202023.pdf
https://files.ufgd.edu.br/arquivos/arquivos/78/MESTRADO-FRONTEIRAS/Regulamento%20do%20Curso/RESOLU%C3%87%C3%83O%20N%C2%BA%20%20661%20CEPEC%20-%20Regulamento%20do%20P%C3%B3s-Doutorado%20da%20UFGD%202023.pdf